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Üzenet 

Az Őri Református Egyházközség 

húsvéti lapja – 2023. április 

„Ha tehát feltámadtatok Krisztussal…” 

 

 

Rázendül-e a szíved? 

 

Krisztus feltámadt! Valóban feltámadt! 

Harsan a szó, s felujjong rá szívünk. 

Széles mezőkön tavasz fénye árad. 

Újult lélekkel így ünnepelünk. 

Friss szelek fújnak. Elsodornak bátran 

Üdvösnek vélt, számító tetteket. 

Csak hitben lehet igaznak maradni 

Béklyóvá kövült ritmusok helyett! 

Reánk az Isten karja vár, kitárva, 

a keresztről. Sugárzó kegyelem, 

áldozat, amely nem marad halálba 

roskadó kín, de győzelmet terem. 

Világnagy hír ez! Rázendül-e szíved? 

Késztet-e, hogy a múlt kötéseit 

mind veszni hagyd, s próbáló 

szenvedések 

útján is járj, ha Krisztus megszólít? 

Hogy semmi, semmi meg ne 

tántorítson, 

míg megismered azt a szent erőt, 

amely vezet a tövisverte úton 

feltámadt életben meglátni őt. 

(Bácsi Sándor) 

 

https://keresztyenversek.wordpress.com/2010/04/01/razendul-e-a-szived/
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Húsvéti gondolatok 

„Ha tehát feltámadtatok Krisztussal…” 

Ige: Kolossé 3,1-4 

Kedves Testvéreim! 

Nagy szeretettel köszöntöm gyülekezeti 

újságunk minden kedves Olvasóját. 

A zsidó nép szombatja helyett már az ősegyház a 

vasárnapot ünnepelte, mivel az Úr Jézus e napon 

támadt fel. Ezért hívjuk az Úr napjának, 

úrnapnak is. Ha Jézus nem támadt volna fel, 

hiába való lenne a mi hitünk, be lehetne zárni a 

templomot, be lehetne csukni a Bibliát és az 

énekeskönyvet. De tiszta szívvel valljuk; hogy 

Jézus feltámadt és él. Boldogan mondjuk az 

őskeresztyének húsvéti köszöntését: „Krisztus 

feltámadott, bizonnyal feltámadott!” Számunkra 

minden vasárnap húsvét. Minden istentiszteleten 

megjelenik a Feltámadott Jézus, hogy szóljon 

hozzánk, és tanítson minket, ahogyan a 

tanítványok húsvétkor átélték. Most is azért 

lehetünk együtt, mert Jézus feltámadt. Minden 

vasárnap a húsvét csodálatos élményét élhetjük 

át.  

Ő életre kelt, és sokan találkozhattak vele. Mi 

ezeknek a tanúknak az egybehangzó 

vallástételét, és még inkább előre megmondott 

ígéretét elhisszük, és ezért valljuk, hogy Jézus 

meghalt a mi bűneinkért, és feltámadott a mi 

megigazulásunkért.  

Minden egyéb: a nyuszi, a tojás, a locsolkodás, a 

sonka, meg a nagy ivászat, a későbbi idők 

hordaléka. A hívők azonban húsvétkor az Úr 

Jézus feltámadását ünneplik, és semmi mást. Ez 

bőven elég nekünk ahhoz, hogy egész esztendőn 

át öröm legyen a szívünkben, és dicsőítsük azt a 

Krisztust, aki teljes győzelmet aratott minden 

ellenségünk felett, és ezt a győzelmet nekünk 

vívta ki, és hit által nekünk is adja. Ez a 

feltámadás elsődleges jelentése.  

A második jelentése az, hogy Jézus az ő második 

eljövetelekor hatalmas erővel feltámasztja majd 

a halottakat. Hisszük, hogy azok, akik benne 

hisznek, dicsőséges testet kapnak és örökké élnek 

Isten csodálatos mennyei országában.  

A harmadik jelentése pedig az, amiről mai igénk 

szól, ami így kezdődik: „Ha tehát feltámadtatok 

Krisztussal…”. Mit jelent Krisztussal 

feltámadni? Ha valakinek az életében ez 

megtörténik, akkor milyen következményei 

vannak ennek? 

1. Ezekre a kérdésekre igyekszünk válaszolni a 

továbbiakban.  

Másfél hete olvassuk a Kolosséiakhoz írt levelet. 

Biblaolvasó Kalauzunk szerint erre a vasárnapra 

van kijelölve ez a szakasz. Ne is keressünk más 

húsvéti igét, hanem ennek az örömüzenetét 

próbáljuk megérteni. 

Mit jelent tehát Krisztussal együtt feltámadni, és 

aki ezt átéli, annak az életében milyen 

következményei vannak ennek? 

Kálvin János szerint legjobb az igét igével 

magyarázni. Ezt a különös kifejezést egy Jézustól 

és egy Páltól származó ige segítségével 

igyekszem megvilágítani.  

1a. Jézus ezt mondja: „Bizony, bizony, mondom 

nektek: aki hallja az én igémet, és hisz abban, aki 

elküldött engem, annak örök élete van, sőt 

ítéletre se megy, hanem átment a halálból az 

életbe. Bizony, bizony, mondom, hogy eljön az 

óra, és az most van, amikor a halottak hallják az 

Isten Fiának a hangját, és akik meghallották, élni 

fognak” (János 5,24-25).  

Jézus úgy tekint a hallgatóira, mint akik lelkileg 

halottak, hiszen mindnyájan úgy születtünk e 

világra, hogy lelkileg halottak vagyunk. Amíg 

nem kapjuk meg Istentől a hit ajándékát, nem 

értjük Isten gondolatait, nem is figyelünk rá. A 

halott nem hall, nem ért, nem lát, érzéketlen és 

tehetetlen. Nem mozdul és nem mozgósítható. 

Tehetetlenek vagyunk arra, hogy az ő akaratát 

cselekedjük.  

Csak Jézus tud ebből az állapotból kimenteni. 

Hogyan? Az ő igéjével. Aki hallgatja, s 

komolyan veszi, befogadja, meghallja az ő igéjét, 

annak szívébe megy az Ige, mint egy jó mag 

belehullik, és ebből a magból új élet sarjad. Ezt 
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nevezi a Biblia újjászületésnek. Az ilyen ember 

feltámad a lelki halálból, elkezd benne dolgozni 

az Ige, és megelevenedik. Kinyílik a szeme, 

meglátja Isten valóságát. Kinyílik a füle, 

meghallja a Szentírásban levő üzeneteket, amiket 

eddig butaságnak tartott. Attól kezdve boldogan 

tud beszámolni arról, hogy mikor, mit hallott. 

Mozgásba jön az élete, mert mozgósítható, mert 

már él. Isten Szentlelke kezdi irányítani. 

Észrevesz olyanokat is, akik mellett eddig 

közönnyel elment. Irgalmas szívet kap, és tudja, 

kinek mivel, és hogyan kell segíteni. Öröm neki, 

ha segít, és áldozatot hoz. Feltámadt a lelki 

halálból, megelevenedett.  

1b. Pál apostol így írja le egészen részletesen: 

„Titeket is életre keltett, akik halottak voltatok 

vétkeitek és bűneitek miatt, amelyekben egykor 

éltetek e világ életmódja szerint; igazodva a 

levegő birodalmának fejedelméhez, ahhoz a 

lélekhez, amely most az engedetlenség fiaiban 

működik. Egykor mi is mindnyájan közöttük 

éltünk testünk kívánságaival, követtük a test és 

az érzékek hajlamait, és a harag fiai voltunk 

természetünknél fogva, éppen úgy, mint a 

többiek. De Isten, gazdag lévén irgalomban, az ő 

nagy szeretetéért, amellyel minket szeretett, hogy 

minket is, akik halottak voltunk a vétkek miatt, 

életre keltett Krisztussal együtt - kegyelemből 

van üdvösségetek! - és vele együtt feltámasztott, 

és a mennyei világba ültetett Krisztus Jézusban, 

hogy megmutassa az eljövendő világban 

kegyelmének mérhetetlen gazdagságát irántunk 

való jóságából Krisztus Jézusban. Hiszen 

kegyelemből van üdvösségetek hit által, és ez 

nem tőletek van: Isten ajándéka; nem 

cselekedetekért, hogy senki se dicsekedjék. Mert 

az ő alkotása vagyunk, akiket Krisztus Jézusban 

jó cselekedetekre teremtett, amelyeket előre 

elkészített Isten, hogy azok szerint éljünk.” 

(Efézus 2,1-10). Többször is elhangzik: „minket 

is, akik halottak voltunk a vétkek miatt, életre 

keltett Krisztussal együtt”. A bűn és a vétek 

közegébe születtünk. Amikor Krisztus igéjét 

befogadjuk Isten életre kelt. Ez előtt saját 

vágyaink szerint élünk, ezt követően Isten vezeti 

életünket. Ezt megelőzően törtetünk, hazudunk, 

durváskodunk, haragszunk, ezt követően tudunk 

szeretni, megbocsátani, szolgálni, áldozatot 

hozni. Megkapjuk azt a boldogságot és 

békességet Istentől, amit csak ebben az új életben 

élhet át az ember. Isten országába csak ezután a 

lelki feltámadás után lehet bejutni. Érdemeink, 

erényeink, jóságunk vagy szenvedéseink nem 

jelentenek belépőjegyet a mennyek országába, 

csak Jézus által, kegyelemből, hit által, amikor 

már Krisztus él szívünkben.  

Ezt az életet a halál után sem lehet elveszíteni, 

hiszen Jézus ezt mondta Betániában Mártának: 

„Én vagyok a feltámadás és az élet, aki hisz 

énbennem, ha meghal is él” (János 11,25).  

Jézus az ő feltámadásával ezt az életet szerezte 

meg nekünk. Ebbe nem lehet beleszületni vagy 

belenőni. Megtérésre van szükség: eddig Jézus 

nélkül éltem, most már vele. Ez a lelki 

feltámadás.  

2. „Ha tehát feltámadtatok Krisztussal, azokat 

keressétek, amik odafent vannak.”  

Mi a következménye a lelki feltámadásnak?  

Ha valaki megkapja ezt az új életet, akkor az 

odafentvalókkal kezd törődni, és nem a 

földiekkel. Mit jelent ez? Semmiképpen sem azt, 

amivel vádolják a hívőket, hogy ők álmodozók, 

elrugaszkodnak a valóságtól, másokkal nem 

törődnek. Éppen az ellenkezőjéről van szó. 

Hiszen akik közvetlen kapcsolatban vannak a 

feltámadott élő Krisztussal, tőle olyan kincseket 

kapnak, amikkel gazdagítani tudják a 

környezetüket. Jézus többször is ígérte az őt 

követőknek, hogy az én békességemet adom 

nektek és az én örömömet. Ezzel a békességgel 

és örömmel lehet gazdagítani a viszálykodó és 

szomorkodó világot.  

Pál boldogan állapítja meg: „Mindenre van erőm 

Krisztusban, aki megerősít engem” (Filippi 

4,13). Hatalmas kincseket bíz Krisztus azokra, 

akik már vele együtt élnek. A hívők pedig 

továbbadják környezetüknek ezeket az 

ajándékokat, mivel Krisztus indulata van bennük, 

nem tartják meg maguknak ezeket az értékeket. 

A mennyország ott van, ahol Jézus Krisztus 
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uralma érvényesül, és ott megjelennek a 

mennynek az erői.  

Egy házaspár néhány éve a televízióban mondta 

el élete történetét. Kölcsönösen vádolták 

egymást, még a két gyermekükre is haragudtak. 

Miért születtek meg olyan korán, miattuk nem 

tudnak szabadon élni. Elhatározták, hogy 

elválnak. Mielőtt ez megtörtént volna, a férfit egy 

jó barátja elhívta egy csendeshétre. Soha még 

nem volt olyan helyen, ahol Isten dolgairól volt 

szó, de a Szentlélek csodája nyomán az Ige 

megérintette a szívét, és új emberként ment haza. 

Nem egyedül, hanem Jézussal. Kinyílt előtte egy 

új világ, új erőforrások fakadtak fel számára. 

Nem volt könnyű, mert a felesége még más úton 

járt és gondolkozott, de megtörtént a csoda, hogy 

rövid időn belül ő is hitre jutott, és minden 

megváltozott. Ma hét gyerekük van. Vidám, 

boldog, hálás emberek. Az odafennvalókkal 

kezdtek törődni és nem a földiekkel. A férfi nem 

a haverokkal töltötte estéit, nem a kocsmában 

hagyta fizetése nagy részét, hanem boldogan 

sietett munka után haza, mert jó otthon lenni. 

Minden este a családi áhítat során Bibliát 

olvasnak, imádkoznak és énekelnek. 

Rendszeresen járnak templomba, és a népes 

család mellett szolgálatokat is vállalnak a 

gyülekezetben. A szomszédok sokat szenvedtek 

örökös veszekedéseik miatt, s most nagyon 

örülnek, hogy ők maradtak a szomszédaik.  

Két halott életre jutott, a feltámadott Jézus átvette 

az uralmat a család életében. Imádkozom azért, 

hogy sok ilyen boldog család legyen Őrben is a 

mi gyülekezetünkben.  

3. Halljuk meg a felszólítást: „Ébredj fel, aki 

alszol, támadj fel a halálból, és felragyog neked 

a Krisztus” (Efézus 5,14)! 

Kívánom, hogy ne csak felvillanjon néha – néha 

nekünk Krisztus, hanem folyamatosan ragyogjon 

számunkra. Járjunk az ő világosságában. Együtt 

járjuk vele a sokszor nehéz földi utat. „A ti 

életetek el van rejtve Krisztussal együtt 

Istenben”. Akik új életre támadtak Krisztussal, 

azok két világnak a polgárai: itthon vagyunk e 

világban, de már otthon vagyunk a mennyben is. 

Erről ír Pál meggyőződéssel: „Nekünk pedig a 

mennyben van polgárjogunk, ahonnan az Úr 

Jézus Krisztust is várjuk üdvözítőül” (Filippi 

3,20).  

Krisztus az övéit a mennyei dicsőségbe akarja 

vezetni. Mindez az igazi, személyes húsvéttal 

kezdődik: ébredj fel és támadj fel a halálból, 

akkor beáradnak életedbe a mennyei kincsek, s 

ezekkel az ajándékokkal mások életét is 

gazdagítani tudod.  

Hálával énekeljük:  

„Örvendezzetek egek, ti is földi seregek!  

Mindnyájan örüljetek, Vígan énekeljetek. 

Mert Urunk feltámadott, nékünk életet adott” 

(516. dicséret 1. v.). 

Áldott húsvétot kívánok minden kedves 

Olvasónak, és szeretettel hívok mindenkit az 

ünnepi istentiszteleti alkalmakra gyönyörű 

templomunkba. 

Dr. Pótor János                                                                                                                                        

lelkipásztor 

Czomba Sándorné: Húsvéti csoda 

Amikor jön egy nagyon nehéz hét az életedben 

Vajon mi van akkor az eszedben és a két 

kezedben? 

Amikor jönnek a nehézségek, a próbák sora 

Gondolsz vajon akkor a megfeszített Jézusunkra? 

Amikor mindenki mást hibáztatsz magad körül...  

Akkor vajon nem kopogtat nálad Jézus legbelül? 

Hisz az Isten Fiának is volt egy bizonyos nehéz 

hete, meg napja... 

Amikor Érted és Értem is az életét odaadta.... 

Nem gondolt arra, hogy feladja, hogy sajnálkozik 

a sorsán....  

Hanem teljes szívvel vállalta a szenvedést a 

Golgotán... 

Érted a lényeget? Érted is szenvedett! 

Meghalt de feltámadt, hogy neked 

bűnbocsánatod lehessen.... 

Ha hiszed a húsvéti csodát ma is szívvel-

lélekkel… 

Akkor nem vagy Egyedül a sok próbatétellel… 
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GYÜLEKEZETÜNK ÉLETÉBŐL 

Ökumenikus Imahét – A Krisztus-hívők egységéért 

2023. január 15-én, 18-án és 19-én Ökumenikus 

imahetet tartottunk gyülekezeti házunkban.  

„Az idei év vezér Igéje így szólt: „Tanuljatok 

meg jót cselekedni, törekedjetek az igazságra” 

(Ézsaiás próféta könyve 1,17). 

Az idei hét anyagát és istentiszteleti rendjét a 

Mineesotai Egyházak Tanácsa állította össze.  

Ézsaiás próféta egyértelművé tette számunkra, 

hogy Isten mindig tisztességet és igazságot vár el 

mindannyiunktól az élet valamennyi területén. 

Erre a vezérfonalra épül az idei ökumenikus 

imahét üzenete. Ezek az üzenetek erősítik 

hitünket és erkölcsi értékrendünket.  

Esténként azt hallhattuk, hogy Isten elvárja 

tőlünk, hogy figyeljünk oda a másik emberre, 

törekedjünk a jó kapcsolatokra, vagyis szeressük 

a másikat. Isten elvárja, hogy ugyanolyan 

lelkülettel legyünk a teremtett világban, ahogyan 

Ő van mifelénk és teremtményei felé. Így szólít 

fel minket a béke és az egység építésére.   

Kicsit magunkénak is érezhetjük a hetünk fő 

vezérigéjét, mivel sajnos olyan világban élünk, 

amelyben háborúk dúlnak, és 

megkülönböztetésekkel van tele az emberi 

társadalom. Sajnos háború folyik a szomszédos 

Ukrajnában is, amiről nap mint nap a híradóból, 

újságokból, rádióból értesülhetünk. Jó alkalmat 

biztosított az imahét arra számunkra is, hogy 

önvizsgálatot tartsunk, mennyiszer vagyunk 

rosszindulatúak, gyűlölködők, amelyet sokszor a 

fentebb való hatalmak nem restek kihasználni. 

Nekünk azonban gondolatainkkal és 

magatartásunkkal a krisztusi egység értékét kell 

képviselnünk.  

Ezért kell imádkozva reménységgel kérnünk 

Istenünk Szentlelkét, hogy áldott, békés 

környezetet tudjunk teremteni mi is a teremtett 

világban.  

Nálunk az ökumenikus imahét a református 

gyülekezeti házban volt megtartva. Vasárnap a 

délutáni istentiszteleten a Lukács 10,25-36-ból 

szólt a tanítás, amikor is tiszteletes úr rámutatott 

arra, hogy kereszténynek lenni azt jelenti: 

tanítványnak lenni. Minden kereszténynek 

tudnia kell a jót cselekedni, hogyan kell 

felkarolnunk azokat az embertársainkat, akiket a 

társadalom kitaszít. Segítsünk abban, hogy a 

rasszizmus ne szabjon határokat a mai 

társadalomban elősegítve a békét és igazságban 

való élést.  

Szerda este Fülöp Sándor nyugdíjas plébános a 

Máté evangéliuma 5. fejezet 1-8. verseiből 

kiemelten beszélt a következő boldogmondásról: 

„Boldogok, akik sírnak, mert ők 

megvígasztaltatnak.” Máténál a boldog-

mondások azzal kezdődnek, hogy Jézus látja a 

sokaságot. Ebben a sokaság bizonyára látta a 

békességet teremtőket, a lelki szegényeket, a síró 

férfiakat és nőket, az igazságra éhezőket és 

szomjazókat. Milyen jó lenne ha ezzel a bűnnel 

szennyezett világban meglátnánk azokat, akik 

sírnak, akik szomorkodnak, akik magányosak, 

gyászolnak! Isten gyermekeiként kötelességünk 

a síró embereket felkarolnunk, támaszt 

nyújtanunk, ahogy azt Krisztus is példaként 

mutatta számunkra.  

Csütörtökön este Lukács evangéliuma 23,27-31-

ből hallottuk a tanulságos igei üzenetet. A 

Golgotára vezető úton Jézust követték a hívő 

tanítványok, és a hozzá közel álló asszonyok, a 

sokaság, akik többsége nem is ismerte Jézus 

munkásságát és mégis ilyenek siratták képmutató 

módon. Jézus óvja ezeket a síró nőket, hogy 

magukat és gyermekeiket sirassák ő helyette. 

Vajon mi tudjuk-e a megfeszített Jézust és a 

bűneinket siratni?  

Pénteken este pedig Máté evangéliuma 25,31-40 

verseiből hallhattuk a bátorító szavakat, hiszen 

arra figyelmeztet, hogy Isten iránti szeretetünk 

nem válaszható el mások szeretetétől. 

Feltehettük azt a kérdést, hogy ki végülis az én 

felebarátom? Kiért, miért vagyok felelős? Kit 

szeressek? Isten a prófétákon át szólt a 

kiválasztott népéhez, hogy megmentse őket, de a 
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nép sokszor nem figyelt erre a féltő szeretetre. 

Ma vajon hányszor vesszük észre ezt az isteni 

szeretetet a mi életünkben? Isten arra hív 

mindannyiónkat, hogy tiszteljük és szeressük 

elsősorban családtagjainkat, törődjünk 

másokkal, szolgáljuk egymást, mert ezáltal látja 

meg a világ, hogy mi kik is vagyunk valójában. 

Isten is törődik velünk, mi is törődjünk 

elsősorban vele és embertársainkkal, ha így 

cselekszünk, akkor közös hitünket éljük meg a 

cselekedetek által a világ szolgálatában.  

A hetet úrvacsorával zártuk. A Sareptában január 

20-án pénteken, és január 22-én vasárnap a 

délelőtti istentisztelet keretében a gyülekezeti 

házunkban.  

Minden este imádságos szívvel és Istenünket 

dicsőítő énekekkel színesítettük az alkalmakat. 

Alkalmainkon a szolgálattevők:  

Dr. Pótor János őri lelkipásztor (vasárnap) 

Fülöp Sándor mátészalkai római katolikus 

nyugalmazott plébános úr (szerda) 

Bodnár-Enyedi Éva sátoraljaújhelyi református 

lelkipásztor (csütörtök) 

Török Dávid őri református teológus-lelkipásztor 

hallgató (péntek) 

Nőnap a Sareptában 

Március 8-a jeles nap a naptárban. Ilyenkor nagy 

szeretettel köszöntjük a nőket, hölgyeket, 

asszonyokat, megköszönve szeretetüket, 

jóságukat, szépségüket és Isten áldását kívánjuk 

életükre! Minden évben ezen a napon a Sarepta 

Református Idősek Otthonában is 

megünnepeljük a nemzetközi nőnapot.  

A Bibliaolvasó Kalauz szerint arra a napra 

kijelölt ószövetségi igében (Példabeszédek 

könyve 11,17-31) asszonyokról is van szó, ezért 

választotta bátran Dr. Pótor János tiszteletes úr 

ezeket az igéket. A Példabeszédek könyve a 

bölcs mondásoknak, bölcs gondolatoknak, áldott 

igéknek a gyűjteménye. Aki mást felüdít, maga 

is felüdül. Az ajándékozás felüdít, nagyobb 

boldogság adni, mint kapni. És nemcsak a 

pénzről van szó, nemcsak pénzzel segíthetünk 

másokon, jó szóval, szeretettel, kedvességgel, 

figyelmességgel, udvariassággal.  A Sareptában 

is a gyengébben mozgónak a jobban mozgó tud 

segíteni. Bizony sok aprósággal is örömöt és 

kedvességet, szeretetett tud adni. És miközben 

segít a segítő is felüdül. Lídiáról a tiatirabeli 

bíborárus asszonyról is megemlékeztünk, akivel 

Filippiben találkozott Pál apostol és ő lett az első 

európai megtérő, hiszen Pál tanításait szívébe 

zárta és megnyitotta Isten igéje előtt szívét, házát 

pénztárcáját is. Szívébe fogadta az Úr Jézust 

Lídia. Az ő házában gyűltek össze a megtért 

keresztyén hívek, Jézus Krisztus követői. 

Legyünk Lídiának az áldott utódai, akik Isten 

igéje előtt megnyitjuk szívünket, lelkünket és 

készek vagyunk adakozásra, másokat felüdíteni, 

hogy mi is felüdüljünk. 

Az igei szolgálat után kedves és szívmelengető 

köszöntésben volt része az intézményünk 

hölgytagjainak. Otthonunk férfi lakói kedves kis 

műsorral lepték meg a jelenlévőket. A férfi 

dolgozók egy szál virággal és finom Milka táblás 

csokoládéval is megajándékozták a női lakókat. 

 
A férfi dolgozók bibliai igékkel köszöntötték a 

munkatársak nő tagjait, a virág mellé ajándék 

utalványt is kaptak.  

A kedves szavak, versek, a virág és a csokoládé 

minden lányt, asszonyt jó kedvre derített.  

Felemelő érzés volt köszönetük jeleként a 

következő sorokat hallgatni tőlük:  

A mi sorsunk a férfi és a nő, 

csak kéz a kézben elképzelhető. 

Nincs gondolat, csak hódolat csupán, 

míg puszit adunk lágyan és puhán. 

 

A szívünkből jön nőnapi ige, 

én megpróbálom leírni ide. 

Mi köszöntjük a nőket önfeledt, 

és ejtünk közben hálakönnyeket. 
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Mert mindent-mindent nektek köszönünk, 

az életünk s a legtöbb örömünk! 

A sors útja hol komoly, hol játék, 

de tivéletek mindig ajándék... 

 

 

A Nőnapon legyetek boldogok, 

és várjanak rátok csak szép napok! 

Én nem kívánok már más egyebet, 

a szeretet maradjon veletek! 

(Szuhanics Albert: Nőnapi ige) 

 

 

 

 

 

 

Március 15-ei megemlékezés a Sareptában 

A Sarepta Református Idősek Otthona a nyugodt 

környezetben megannyi lehetőséget teremt a la-

kók számára. Minden délelőtt a lakók számára 

foglalkozást tartunk a foglalkoztató teremben. Itt 

készülnek fel a lakók a különböző egyházi és vi-

lági műsorokra. Minden egyes fellépést lelkes 

próba előz meg a foglalkoztatást szervezők köz-

reműködésével. A legutóbbi szereplésünk az 

1848/49-es forradalom és szabadságharc évfor-

dulóján volt. Megható ünnepségünkön több la-

kónk vállalta, hogy részvételével, szereplésével 

emeli az ünnep hangulatát. A Himnusz elének-

lése után részletenként felolvasták az 1848 már-

ciusának eseményeit, verseket szavaltak mellé. 

Majd ünnepségünket a Szózat eléneklésével zár-

tuk. Köszönet illeti a szereplőket és segítőiket! 

 

 

 

 

 

 

Belső megújulás – épül szépül a Közösségi ház 

Istennek adunk hálát, hogy hosszú idő után 2023. 

februárjában elkezdődött a Közösségi ház belső 

tereinek megszépítése. A tevékenységet a 

Sarepta karbantartói végezték: Szegedi Attila, 

Zákány István, Czomba Pál. A munkálatokat 

Zákány István vezetésével kezdték el. Minden 

szobában a falhibákat kijavítottak, új barátságos 

színeket kaptak a helységek a fehér, koszos falak 

helyett.  

Az előtérbe és a gyerekistentiszteletes szobákba 

lambériát helyeztek el, megóvva ezzel a falak 

állapotát.  

A gyerekistentiszteletre járó gyerekeket nemcsak 

a megújult falak, hanem új, szép bútorok is 

(szekrény, könyvespolc, komód, székek) várják. 

Hívunk és várunk minden gyermeket óvodás 

kortól egészen iskolás korig. Reméljük ebben az 

új barátságos környezetben örömtelibben fognak 

telni az alkalmak.  

A csocsó és a pin-pong mellé igyekszünk majd új 

játékokat is beszerezni, hogy a gyerekek minél 
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otthonosabban érezzék magukat. Ezáltal minden 

gyerek megtalálhatja a neki tetsző játékszert.  

A lelkészi hivatal is részben megújult, hiszen új 

szőnyeggel, és irodai bútorokkal vált 

modernebbé. A belső megújulás után külső 

megújulásra is törekszünk.  

A takarítási munkálatokat jómagunk végeztük.  

A hivatalba érkezők is örülnek a szépülésnek.  

Lívia és Adél

Legátus bemutatkozik 

A nevem Szabó 

Gergő Ottó. A 

Debreceni Refor-

mátus Hittudo-

mányi Egyetem V. 

éves teológia-

lelkész szakos 

hallgatója vagyok.  

Mándoki szárma-

zású vagyok, a 

Mándoki Refor-

mátus egyházközség tagja. 

1999.09.24-èn születtem Kisvárdán. Édesanyám 

Szabóné Balogh Erzsébet, aki a helyi fogyatékkal 

élők otthonában ápoló és gondozónő, édesapám 

Szabó Ottó, aki több mint 20 éve van az 

építőiparban, mint építőmunkás. Az öcsém 

Szabó Norbert, aki jelenleg a Debreceni Egyetem 

műszaki karán gépészmérnök hallgató. 

Általános iskolai tanulmányaimat a helyi 

Általános Művelődési központban végeztem, 

majd innen utam Kisvárdára vitt. Középiskolai 

tanulmányait a Szent László Katolikus 

szakközépiskola, gimnázium, általános iskola, 

kollégium, óvoda és bölcsödében folytattam, 

közgazdasági szakon.  

Úgy gondolom Isten vitt oda, hiszen majdnem a 

debreceni katonai középiskolába kerültem, 

azonban egy sportbaleset által ez meghiúsult. 

Utólag visszagondolva, ez volt a jobb számomra, 

hiszen olyan vallástanárokat kaptam, akik 

lelkileg is tudtak nagyon sok maradandót adni. 

Kilin-Szikszai Andrea tanárnő és tiszteletes 

asszony volt az, akire, mint mentoromra és mint 

tanáromra szívesen gondolok vissza, mivel nagy 

hatása volt rám abban, hogy bátorkodjak 

elindulni a teológia irányába. 

Amikor döntést kellett hoznom a továbbtanulás 

kapcsán nagyon sokat küzdöttem azzal, hogy 

angol-történelem szakos tanár legyek, vagy 

pedig lelkipásztor. Végül nehéz imádkozások 

között döntöttem: lelkipásztor szeretnék lenni. 

Így indult utam a teológiára Debrecenbe. 

Isten keze nagyon sokat formált az évek alatt, a 

nehézségek alatt. Fájdalmas volt, azonban 

nagyon sok támaszt adott ahhoz, hogy keresztül 

tudjak menni ezeken és megtartott akkor is, 

amikor azt éreztem, hogy elveszek. 

A legációs választásom egy nagyon kedves 

barátomnak köszönhetem. Orbán Máté barátom 

ajánlotta, mint legációs helyet, aki nagyon sok 

pozitív élményt mesélt és bátorított arra, hogy 

egy olyan gyülekezetbe menjek, ahol rengeteget 

is tudok tanulni és olyan élményeket szerezhetek, 

amikre a jövőben örömmel emlékezem vissza. 

 „Harcold meg a hit nemes harcát, ragadd meg az örök életet, amelyre elhívattál, 

amelyről vallást tettél szép hitvallással sok tanú előtt.” 1Timóteus 6,12 

Szeretettel meghívjuk Önt és kedves családját 

az Őri Református Egyházközség által szervezett  

Konfirmációi Találkozóra.   

Az ünnepi, úrvacsorás istentisztelet  

2023. május 28-án 10:30-kor kezdődik az őri református templomban. 

Ezen a pünkösdi istentiszteleten szeretnénk a ’63-ban, ’73-ban, ’83-ban,  

’93-ban, 2003-ban, 2013-ban konfirmáltakkal együtt hálát adni Istennek  

az Ő megtartó kegyelméért.  

Az Istentiszteletet követően szeretetvendégségre várjuk a meghívottakat a Gyülekezeti házba.  

Részvételi szándékát kérjük, május 22-ig jelezze a lelkészi hivatalban,  

vagy telefonon: 06-44-385-250, és e-mail-ben: potorjanos@freemail.hu! 
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A lelkészi hivatal nyitvatartási rendje hétköznapokon 9 és 11 óra. 

További elérhetőségeink: 06-44/385-250 

e-mail: potorjanos@freemail.hu 

További hírek, beszámolók és képek a honlapunkon: www.reformatusor.hu 

Facebook: Őri Református Egyházközség 

Mészáros Lajos: Húsvéti ajándék 

Beköszöntött a kikelet. Ülök a parkban, és 

elmélkedem. Az én szememben mindig is 

csodálatot érdemlő volt a tavasz, de főleg amióta 

betegségem a tolószékhez kötött. Mennyi 

szépséggel ajándékozza meg Isten egyszerre a 

Földet! Mennyi szín, mennyi illat, mennyi élet, 

mennyi napsugár! Ajándék, húsvéti ajándék 

minden tavasz. Minden április a föltámadás 

harsogó bizonyosságát hirdeti. Hogyan is 

köszönhetné meg az ember Istennek mindezt?! 

Nekem már szinte fáj az a nagy-nagy boldogság, 

amely ilyenkor rám szakad. 

Megkérdeztem a mellettem játszadozó kisfiút, 

mit hoz neki a húsvéti nyuszi.  

-Csak egy kerékpárt. No meg cukorkát, csokit… 

De az utóbbiakat csak úgy foghegyről mondta, 

hiszen ez természetes.  

Elszomorodtam. Bezzeg az én időmben… jutott 

eszembe, aztán elnevettem magam. „Hiába, te is 

öregszel, Lajos.” – gondoltam magamban. Egy 

régi húsvét képe elevendetett meg előttem. 

Amikor kisfiúként egy pepita nadrágot kaptam és 

két dínárt, hogy vegyek rajta cukorkát. Olyan 

öröm volt ez számomra, mindenkinek 

elmondtam. Vajon mitől voltunk akkor olyan 

boldogok? Azt hiszem, tudom a választ! Azért, 

mert már kicsi korunkban megtanultuk, hogy a 

virág, a madár, a napsütés, az egész élő és 

élettelen természet, de mi magunk is Isten 

ajándékai vagyunk. Áldott jó nagymamám 

tanított a kezemet összetenni, és arra is, hogy ezt 

a felséges ajándékot tiszteletben tartsam.  

A tavaszi csoda, Isten húsvéti ajándéka minden 

évben megismétlődik. Csak oda kell rá figyelni. 

Az orgonabokor ugyanúgy bontogatja dús 

virágait, a fák ugyanúgy zöldbe öltözködnek, a 

madarak ugyanúgy énekelnek, csak… 

Tekintetem a kockás takaróra téved, amelybe 

béna lábaimat csavarták. Szoba-sápadt 

arcommal, beteg testemmel, fiatalon összetört, 

céltalan életemmel valahogy nem illik ebbe a 

tavaszi képbe. Pedig nagyanyám azt mondta: mi 

magunk is Isten ajándékai vagyunk. Nem 

tévedett? Hiszen én már évek óta csak teher 

vagyok környezetemnek és magamnak is 

egyaránt. Vagy mégsem? A fejem felett 

hancúrozó verebek hangos, vidám, szemtelen 

csiripelése térít magamhoz: 

-Nincs igazad, nincs igazad, nincs igazad, nincs 

igazad! 

Valóban nincs igazam. HISZEN HÚSVÉT 

VAN! A beteg ember természetes 

lehangoltságával szembe kell szegeznem a hívő 

ember természetfölötti optimizmusát! Én igenis 

ajándék vagyok! Ajándék önmagamnak, hogy 

szenvedéseimmel dicsőítsem Istent, és ajándék 

környezetemnek, hogy kipróbálhassák rajtam 

emberségüket! KÖSZÖNÖM ISTENEM! 

 

Gyermekistentisztelet 

Kedves Gyerekek! Ne felejtsétek el, ha 

vasárnap, akkor gyermekistentisztelet! Sok 

szeretettel várok minden óvodást és általános 

iskolást vasárnap délelőttönként fél 11-re!  

Szüleitekkel vagy nagyszüleitekkel együtt 

gyertek a református templomba, ahonnan a 

közének alatt átmegyünk a közösségi házba, a 

gyermekistentisztelet színhelyére. Lesz bibliai 

történet, ének, aranymondás, játék, udvari játék 

(hinta, csúszda)…             Adél néni 

 

 

Kedves gyülekezeti tagok! 

 

Szeretnénk bátorítani mindenkit arra, hogy 

írjon gyülekezetünk Üzenet című újságába. 

Szívesen fogadunk minden 

bizonyságtételt, beszámolót, 

igemagyarázatot, 

versajánlót, esetleg saját verset, s minden 

egyebet, amellyel egymás hitének épülésére 

lehetünk és az Úr dicsőségét szolgáljuk. 

 

Ragadjunk tollat, és amire Isten Lelke indít, 

vessük papírra. 
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Keresztrejtvény 

Kedves felnőtt olvasóink! A következő feladatot szántuk most Önöknek. A helyes megfejtéseket 

2023. április 20-ig várjuk a lelkészi hivatalba. A sorsolásra 2023. április 23-án kerül sor. 

1. Júdás másik neve (Lukács 22,3) 

2. Jézus ennek az épületnek a megsemmisülését jövendölte meg kereszthalála előtt. (Lukács 21,5) 

3. „Jézus elküldte Pétert és Jánost ezt mondva: Menjetek el, és készítsétek el nekünk a…” (Lukács 

22,8)  

4. Ő árulta el Jézust a főpapoknak. (Lukács 22,3) 

5. „Elment, és megbeszélte a főpapokkal és a … vezetőivel, hogyan adja őt a kezükre. (Lukács 22,4)  

6. „Amikor beesteledett, …. telepedett a tizenkét tanítvánnyal.” (Máté 26,20)  

7. Hány tanítványa volt Jézusnak? (Máté 26,20)  

8. „Egy a tizenkettő közül, aki velem együtt … a tálba” (Márk 14,20)  

9. „És amikor ettek, vette a kenyeret, … mondott, és megtörte, odaadta nekik.” (Márk 14,22) 

10. „Azután vette a …, hálát adott, odaadta nekik.” (Márk 14,23) 

11. Jézus nagycsütörtök este ide ment imádkozni. (Lukács 14,32)  

12. Péter háromszor tagadta meg Jézust mielőtt megszólalt a … . (Lukács 22,34)  

13. Galilea az ő fennhatóságához tartozott. (Lukács 23,7)  

14. Ezt tették Jézus fejére Pilátusék. (János 19,5) 

15. „A zsidók így válaszoltak neki: Nekünk … van.” (János 19,7)  

16. Pilátus bírói székének helye. (János 19,13)  

17. „Felirat is volt a kereszten az ellene szóló vádról, amely így szólt: A ZSIDÓK … .” (Márk 15,26) 

18. Ő temettette el Jézust. (Márk 15,43) 

19. Kik őrizték Jézus sírját? (Máté 28,4) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.                   

2.                   

3.                   

4.                   

5.                   

6.                   

7.                   

8.                   

9.                   

10.                   

11.                   

12.                   

13.                   

14.                   

15.                   

16.             -      

17.                   

18.                   

19.                   
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Szeretettel kérjük, hogy személyi jövedelemadója egyik 1%-val támogassa a Református Egyházat, 

melynek technikai száma: 0066, másik 1%-val az „Őri Református Egyházközség Jövőjéért” 

Alapítványát, melynek adószáma: 18816587-1-15. 

Köszönjük szépen. 

 Kedves Gyerekek! 

Az emmausi tanítványok szomorúan indultak haza Jézus 

kereszthalálát követően. Találd meg a 10 különbséget a két kép 

között! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tudod-e? 

Páskavacsora 

A páska és a kovásztalan 

kenyerek ünnepén arra emlé-

kezik a zsidó nép, hogy Isten 

kiszabadította őket Egyiptom-

ból. Az ünnepélyes vacsora 

során a legfiatalabb jelenlévő 

megkérdezi: „Miben különbö-

zik ez a nap a többitől, és miért 

történik mindez?” Válaszként a 

családfő elmondja a szabadítás 

történetét, amikor Isten népe 

átkelt a Vörös-tengeren.  

A páskavacsora ételei emlékez-

tető jelek. A sült páskabárányon 

kívül kovásztalan kenyeret 

fogyasztottak – a kovász nélkül, 

gyorsan elkészült kenyér a 

menekülés sietségére emlékez-

tetett. A sós vízbe mártott 

keserű füvek a rabszolgaság 

könnyeit és a Vörös-tenger sós 

vizét idézték fel. A bor az öröm 

jele. 

Jézus utolsó vacsorája is páska-

vacsora volt. Jézus azonban új 

jelentést adott neki. Bűnbocsá-

natot hozó kereszt-halálát vetí-

tette előre, amikor az utolsó 

vacsora alkalmával testét és 

vérét a kenyérhez és a borhoz 

hasonlította. Ezt nevezzük az 

úrvacsora szereztetésének. Ma a 

gyülekezeteinkben a nagy ünne-

pek alkalmával úrvacsorát ve-

szünk. 
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Rendszeres gyülekezeti alkalmaink  

Vasárnap     830 Istentisztelet a Sareptában 

Vasárnap   1030 Istentisztelet a templomban és gyermekistentisztelet a 

közösségi házban 

Vasárnap    1500 Istentisztelet a templomban 

Hétfő-Szombat     800 Reggeli áhítat a Sareptában 

Szerda   1400 Imaóra a Sareptában 

Csütörtök   1400 Bibliaóra a Sareptában 

 

Ünnepi alkalmaink 

Virágvasárnap /ápr. 2./    830 Istentisztelet a Sareptában 

Virágvasárnap      1030 Istentisztelet a gyülekezeti házban 

Virágvasárnap  1500 Istentisztelet a gyülekezeti házban                             

április 6-8.  1800 Nagyheti úrvacsorai előkészítő istentisztelet a gyülekezeti 

házban   

Nagycsütörtök /ápr. 6./  1030 Úrvacsorás istentisztelet a Sareptában, betegek számára 

házi úrvacsora előre bejelentett igény szerint 

Nagycsütörtök   1800 Úrvacsorás istentisztelet a gyülekezeti házban  

Nagypéntek  /ápr. 7./    830 Istentisztelet a Sareptában  

Nagypéntek   1030 Istentisztelet a gyülekezeti házban 

Nagypéntek                               1800 Istentisztelet a gyülekezeti házban 

Nagyszombat /ápr. 8./  1800 Istentisztelet a gyülekezeti házban a legátus szolgálatával  

Húsvét I. napja /ápr. 9./    830 Istentisztelet a Sareptában 

Húsvét I. napja   1030 Úrvacsorás istentisztelt a templomban az énekkar és a 

gyerekek szolgálata  

Húsvét I. napja   1500 Úrvacsorás istentisztelet a templomban a legátus 

szolgálatával, az ifjúság műsora 

Húsvét II. napja /ápr. 10./    830 Istentisztelet a Sareptában a legátus szolgálatával 

Húsvét II. napja   1000 Istentisztelet a templomban a legátus szolgálatával 

Alkalmainkra mindenkit szeretettel hívunk és várunk! 

Áldott húsvéti ünnepeket kívánunk minden kedves Olvasónknak! 


